

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

- 1.1. **Objednatel:** **Obec Veliká Ves**
Podlesice 53
441 01 Podbořany
- Smluvní zástupce: Bc. Miroslav Ogáseanu, starosta města
IČ: 00262188
tel.: 724 148 365
e-mail: obec@velikaves.cz
- Bankovní spojení: 6526441/0100
- 1.2. **Zhotovitel:** **Metrostav DIZ s.r.o.**
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
- Registrace: OR, C 93177 vedená u Městského soudu v Praze
Smluvní zástupce: Ing. Jiří Vích, jednatel a Ing. Tomáš Erhard, jednatel
Zástupce pověřený vedením stavby: Ing. Lubor Bican – vedoucí střediska, středisko VHS
tel.: +420724281094
e-mail: lubor.bican@metrostavdiz.cz
- IČ: 25021915
DIČ: CZ25021915
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 115-2529270237/0100

II. PŘEDMĚT DÍLA

- 2.1. Předmětem plnění zakázky díla je vyhotovení „**Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves**“ zhotovitelem. Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny a vykonány v rozsahu vypracovaného výkazu výměr včetně technické zprávy a projektové dokumentace.
- 2.2. Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla a zpracování fotodokumentace. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení, předání díla a uvedení do řádného provozu. Součástí dodávky je rovněž zařízení staveniště, skládky, úhrada provozu zařízení staveniště včetně vyklizení a uvedení ploch do původního stavu. Zajištění potřebných rozhodnutí, poplatků, vytýčení podzemních zařízení a dopravních opatření nutných k zajištění stavby.
- 2.3. Použité materiály jsou základně stanoveny v zadání stavby. Pokud by se dodatečně ukázala potřeba užití materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k této smlouvě. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály a výrobky použité na stavbě, musí mít vlastnosti požadované dle stavebního zákona v platném znění.
- 2.4. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad zadání stavby, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. III. odst. 3. 3., a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho případném

odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, platí, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.

- 2.5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
- 2.6. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že předmět plnění projektu Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves je ve vlastnictví objednatele a rovněž tak i ve vlastnictví objednatele je zhotovitelem realizované dílo.

III. CENA DÍLA

- 3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Celková cena bez DPH: 4 597 490,24,- Kč

DPH 21 %: 965 472,95,- Kč

Celková cena včetně DPH: 5 562 963,19,- Kč

Dodavatel je plátcem DPH.

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu je možné překročit pouze za podmínek stanovených ve smlouvě.

- 3.2. Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet. Rozpočet je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné do data ukončení díla. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním zadávacích podmínek. Těmito cenami budou oceněny veškeré případné vícepráce realizované zhotovitelem do data předání díla.
- 3.3. Případné vícepráce, u kterých nelze použít položky uvedené v nabídce budou oceněny cenou, která bude nižší nebo rovná cenám těchto položek podle ceníku ÚRS Praha, a.s.
- 3.4. Veškeré případné vícepráce znamenající změnu smlouvy musí být samostatně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy, a to na samostatných listech jako dodatky ke smlouvě. Zhotovitel předloží změnové listy, které podléhají schválení objednatelem (vedení obce). V případě schválení bude uzavřen dodatek ke smlouvě.
- 3.5. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i například náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, likvidace odpadu, náklady spojené se zpracováním fotodokumentace a podobně) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu podle čl. II. smlouvy.
- 3.6. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu uzavření smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná dodatkem k daňovému zákonu se promítne v jejím konečném vyčíslení.
- 3.7. Podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny:
 - V případě, že objednatel bude požadovat provedení jiného množství prací nebo jiné kvality, než je definováno zadávací dokumentací.
 - V případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny.

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ

- 4.1. Předání staveniště a převzetí staveniště: 29. 7. 2024
- 4.2. Zahájení stavebních prací na díle: 1. 8. 2024
- 4.3. Ukončení dokončení a převzetí stavby díla: 31. 12. 2024

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

- 5.1. Jedenkrát za měsíc zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a dodávek oceněný podle čl. III. a po jeho odsouhlasení technickým dozorem objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů od data doručení) vystaví daňový doklad. Přílohou daňového dokladu bude soupis provedených prací a dodávek (Soupis prací ve svém plném rozsahu bude odpovídat Vyhlášce č. 169/2016 Sb.¹). Splatnost daňového dokladu (faktur) nesmí být delší než 30 kalendářních dní od data doručení objednateli, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
- 5.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.
- 5.3. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré daňové doklady až do výše 90% sjednané ceny včetně DPH. Zbývající část, tj. 10 % ze sjednané ceny díla včetně DPH uhradí objednatel zhotoviteli po řádném předání celého díla. Ustanovení čl. 5.6 není předchozími větami dotčeno.
- 5.4. Podmínkou pro závěrečné odsouhlasení provedených prací technickým dozorem je odevzdání atestů a certifikátů použitých materiálů či potřebných zkoušek provedených fakturovaných prací.

VI. MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY

- 6.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:
 - 6.1.1. Smluvní pokuta za prodlení se splněním termínu dokončení díla nesmí být vyšší než 0,2 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
 - 6.1.2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, a to 1.000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení (soupis jednotlivých vad krát 1.000 Kč za každou).
 - 6.1.3. Za prodlení s termínem k nastoupení odstranění vad reklamovaných v období záruční lhůty a havárie ve smyslu bodu 11.8. smlouvy, a to ve výši 2.500,- Kč za každý den prodlení.
 - 6.1.4. Uvede-li objednatel výslovně, že se jedná o havárii a nenastoupí-li zhotovitel k jejímu odstranění v přiměřené lhůtě, a to 2.500,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. Za přiměřenou lhůtu se považuje 1 kalendářní den.
- 6.2. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody a jiné újmy, které mu vzniknou porušením právní (smluvní) povinnosti zhotovitele. Rovněž tak není dotčeno právo objednatele na náhradu škody (či jiné újmy), způsobené zhotovitelem porušením své smluvní povinnosti dle bodu 11.6. smlouvy, jestliže objednatel použije k odstranění vady díla třetí osobu ve smyslu naposledy vzpomenutého bodu, a užije-li svého práva volby dle bodu 11.3.5. Rovněž také není dotčena povinnost zhotovitele, splnit smluvní pokutou zajištěnou smluvní povinnost.
- 6.3. Vzniklo-li objednateli právo na smluvní pokutu před zrušením smlouvy (např. odstoupením od této), toto jeho právo zrušením smlouvy nezaniká.
- 6.4. Ustanovení o smluvních pokutách dle ust. bodu 6.1.3. až 6.1.4. platí pro zhotovitele i tehdy, jestliže k odstranění vad díla zhotovitel použil třetí osoby postupem dle bodů 11.3.5. a 11.6.; toto ustanovení platí i v případě, že zhotovitel bude postupovat ve smyslu ustanovení bodu 10.9.

¹ Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

VII. STAVENIŠTĚ

- 7.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději 7 dnů před požadovaným zahájením prací, pokud se strany nedohodnou jinak.
- 7.2. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch (komunikace) zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady s tímto spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.
- 7.3. Jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 7.4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou škodu uvést do původního stavu.
- 7.5. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 7.6. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.
- 7.7. Nejpozději do 3 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej tak, jak určuje projekt stavby.
- 7.8. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Tím není dotčen právní vztah objednatele k věci a předmětu plnění dle bodu 2.6.
- 8.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
- 8.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.
- 8.4. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 8.5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.
- 8.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.
- 8.7. Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

- 8.8. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
- 8.9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního řízení a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.
- 8.10. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 8.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 8.12. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele.
- 8.13. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla až po jeho předání objednateli zhotovitel.
- 8.14. K podpisu smlouvy o dílo předloží zhotovitel objednateli pojistnou smlouvu, která bude krýt rizika spojená s prováděním díla od zhotovitele včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to pro případ věcných škod na díle až do výše smluvní ceny díla a to včetně DPH a v případě odpovědnostních škod minimálně do výše 1 mil. Kč (škody třetím osobám, jak na věcech, tak na zdraví, okolním cizím majetku apod.) po celou dobu provádění díla.
- 8.15. Nepředložení pojistné smlouvy podle odst. 8.14. je důvodem k odstoupení od smlouvy.
- 8.16. Zhotovitel zajistí na své náklady digitální fotodokumentaci zakrytých částí stavby, která bude objednateli předána na CD při předání stavby.

IX. STAVEBNÍ DENÍK

- 9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s platnými předpisy, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím stavby.
- 9.2. Ve stavební deníku musí být vedeno mimo jiné:
- název, sídlo, IČ zhotovitele
 - název, sídlo, IČ objednatele
 - přehled všech provedených zkoušek jakosti
 - seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby
- 9.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.
- 9.4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
- 9.5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů.
- 9.6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování případných doplňků (dodatků) a změn smlouvy o dílo.
- 9.7. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výše, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný pomocný stavební deník víceprací a změn díla (dále jen deník víceprací). Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se

odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis vícepráce nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu.

- 9.8. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

X. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 10.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem, avšak bez zbytečných odkladů, zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
- 10.2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé.
- 10.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle stavebního zákona v platném znění a ve znění platných předpisů. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
- 10.4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (musí obsahovat prohlášení o převzetí/nepřevzetí díla), ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Objednatel má povinnost k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta.
- 10.5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. II. smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. X. odstavec 10. 3. smlouvy a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.
- 10.6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl. VI. odstavec 6.1.3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.
- 10.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených zadání stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadání stavby.
- 10.8. Zhotovitel je povinen v dohodnutém termínu dle věty druhé bodu 10.6. smlouvy odstranit vady a nedodělky, které vznikly jeho jednáním. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávají za porušení této povinnosti obě strany smluvní pokutu dle bodu 6.1.5. za každý den prodlení s povinností zhotovitele nastoupit k odstranění vad a nedodělků. Předchozí věta neplatí pro povinnost zhotovitele k opravě havárie ve smyslu bodu 11.8. smlouvy; pro tuto situaci platí lhůta tam uvedená a smluvní pokuta dle odst. 6.1.4. smlouvy za každý den prodlení s povinností zhotovitele nastoupit v režimu havárie k odstranění vad a nedodělků. O obou smluvních pokutách jinak platí ust. bodů 6.2. až 6.5. smlouvy.
- 10.9. Bodem 10.8. smlouvy není dotčeno právo objednatele užít postupu dle ust. věty první bodu 10.6. smlouvy, ve spojení s bodem 11.6.; volbou tohoto postupu není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu vůči zhotoviteli dle bodu 6.5. smlouvy.

XI. ZÁRUKY

- 11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. II. záruku v délce 60 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.
- 11.2. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání díla případně odstraněním poslední vady a nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí díla.
- 11.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:
- 11.3.1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů apod.)
 - 11.3.2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.
 - 11.3.3. Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.
 - 11.3.4. Odstoupení od smlouvy.
 - 11.3.5. Odstranění vady třetí osobou pověřenou objednatelem dle bodu 11.6. smlouvy.
- 11.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní.
- 11.5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- 11.6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
- 11.7. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůty resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré, jemu v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady včetně ušlého zisku.
- 11.8. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámění).

XII. VYŠŠÍ MOC

- 12.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.
- 12.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

XIII. ZMĚNA SMLOUVY

- 13.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.
- 13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
- 13.3. Strany mají právo odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů uvedených v této smlouvě, jinak jen v zákonem stanovených případech. Nebyl-li by ten který zákonný důvod pro odstoupení od smlouvy v rozporu s předmětem plnění této smlouvy, musí si strany vydat vše, co jedna od druhé obdržela před zrušením této smlouvy. V takovém případě má zhotovitel právo na vrácení bezdůvodného obohacení vyjádřené v penězích. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení právně neúčinné a strana, která neplatně odstoupila je nadále smlouvou plně vázána, tedy i ustanoveními o smluvních pokutách a o náhradě škody a jiné újmy.
- 13.4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna toto oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, platí, že s důvodem odstoupení souhlasí.
- 13.5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla,
 - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečný daňový doklad",
 - zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání a převzetí díla" a objednatel je povinen do tří dnů po obdržení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení." Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo.
- 13.6. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu.
- 13.7. Objednatel si vyhrazuje právo část díla postoupit k realizaci prostřednictvím třetí osoby za dodržení podmínek definovaných touto smlouvou o dílo. V tomto případě bude uzavřen dodatek k této smlouvě o dílo za účasti objednatele, zhotovitele a této třetí osoby.
- 13.8. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele, to platí i pro bod 8.11. smlouvy.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 14.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). V zájmu zachování právní jistoty obou smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavření objednatel.
- 14.2 Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní jednání učinily.
- 14.3 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
- 14.4 Tato smlouva byla podepsána v jednom vyhotovení elektronicky.

- 14.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- 14.6 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv obce Veliká Ves, a byla přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v původním a neanonymizovaném znění, obsahující především údaje o smluvních stranách, předmětu dohody a data jejího uzavření včetně osobních a jiných údajů podléhajících regulaci předpisů zákona č. 110/2019 Sb. Rovněž tak strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v intencích předpisů zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pozdějším znění; předchozí věta platí obdobně.

XV. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

- oceněný výkaz výměr (rozpočet)

Ve Veliké Vsi

V Praze dne

.....
za objednatele:

Bc. Miroslav Ogáseanu
starosta

.....
za zhotovitele:

Ing. Jiří Vích, jednatel
Metrostav DIZ s.r.o.

.....
za zhotovitele:

Ing. Tomáš Erhard, jednatel
Metrostav DIZ s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 202412
Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves

KSO:
Místo: Veliká Ves

CC-CZ:
Datum: 18. 4. 2024

Zadavatel:
Veliká Ves

IČ: 00262188
DIČ:

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

IČ: 25021915
DIČ: CZ25021915

Projektant:
Support design s.r.o.

IČ: 07773030
DIČ:

Zpracovatel:
Support design s.r.o.

IČ: 07773030
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			4 597 490,24
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 4 597 490,24	Výše daně 965 472,95
	12,00%	0,00	0,00
	Cena s DPH v CZK		5 562 963,19

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

202412

Stavba:

Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves

Místo:

Veliká Ves

Datum:

18. 4. 2024

Zadavatel:

Veliká Ves

Projektant:

Support design s.r.o.

Uchazeč:

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Lil

Zpracovatel:

Support design s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		4 597 490,24	5 562 963,19	
1	Vodovodní řad	2 889 877,95	3 496 752,32	STA
2	Domovní přípojky	1 041 882,55	1 260 677,89	STA
3	Obnova povrchů	408 503,64	494 289,40	STA
ON	Ostatní náklady	78 286,20	94 726,30	STA
VRN	Vedlejší rozpočtové...	178 939,90	216 517,28	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:
1 - Vodovodní řad

KSO:
Místo: Veliká Ves

Zadavatel:
Veliká Ves

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Projektant:
Support design s.r.o.

Zpracovatel:
Support design s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18. 4. 2024

IČ:
DIČ: 00262188

IČ:
DIČ: 25021915
CZ25021915

IČ:
DIČ: 07773030

IČ:
DIČ: 07773030

Cena bez DPH		2 889 877,95	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	2 889 877,95	21,00%	606 874,37
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	3 496 752,32

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:

1 - Vodovodní řad

Místo: Veliká Ves

Datum: 18. 4. 2024

Zadavatel: Veliká Ves

Projektant: Support design s.r.o.

Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Zpracovatel: Support design s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	2 889 877,95
HSV - Práce a dodávky HSV	2 699 052,56
1 - Zemní práce	1 600 067,91
2 - Zakládání	223 237,51
4 - Vodorovné konstrukce	126 355,74
8 - Trubní vedení	659 506,43
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	513,63
997 - Přesun sutě	70 655,43
998 - Přesun hmot	18 715,91
M - Práce a dodávky M	183 136,99
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích	183 136,99
HZS - Hodinové zúčtovací sazby	7 688,40

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt: 1 - Vodovodní řad

Místo: Veliká Ves Datum: 18. 4. 2024
Zadavatel: Veliká Ves Projektant: Support design s.r.o.
Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň Zpracovatel: Support design s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 2 889 877,95

D HSV Práce a dodávky HSV 2 699 052,56

D 1 Zemní práce 1 600 067,91

93	K	111301111	Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše	m2	280,800	39,14	10 990,51	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111301111								
	VV		"řad V1" 187,9		187,900			
	VV		"řad V2" 91,5		91,500			
	VV		"řad V3" 1,4		1,400			
	VV		Součet		280,800			
1	K	113107142	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živých, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	19,000	151,83	2 884,77	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107142								
	VV		"řad V1" 0		0,000			
	VV		"řad V2" 19		19,000			
	VV		"řad V3" 0		0,000			
	VV		Součet		19,000			
2	K	113107224	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	339,300	59,20	20 086,56	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107224								
	VV		"řad V1" 267		267,000			
	VV		"řad V2" 33,5		33,500			
	VV		"řad V3" 38,8		38,800			
	VV		Součet		339,300			
3	K	113201112	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých	m	4,000	100,22	400,88	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113201112								
	VV		"řad V3" 4		4,000			
	VV		Součet		4,000			
135	K	115101301	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	den	40,000	36,12	1 444,80	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301								
8	K	119001401	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopu ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvážení, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200 mm	m	2,500	332,30	830,75	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119001401								
	VV		"v místě napojení na stávající vodovod" 2,5		2,500			
	VV		Součet		2,500			
83	K	119002122	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovně pochozí přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí odstranění	kus	10,000	111,95	1 119,50	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119002122								
84	K	119003217	Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely vyplněné dráty zřízení	m	1 425,800	51,77	73 813,67	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119003217								
	VV		712,9*2		1 425,800			
	VV		Součet		1 425,800			
11	K	132212221	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	m3	459,672	900,29	413 838,10	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132212221								
	VV		"Řad V1 - 3. třída - 100%, z toho 40% rozpojováno ručně" 833,18*0,4		333,272			
	VV		"Řad V2 - 3. třída - 100%, z toho 40% rozpojováno ručně" 234,74*0,4		93,896			
	VV		"Řad V3 - 3. třída - 100%, z toho 40% rozpojováno ručně" 81,26*0,4		32,504			
	VV		Součet		459,672			
14	K	132254204	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	689,508	274,00	188 925,19	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254204								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
		VV	"Řad V1 - 3. třída – 100%, z toho 60% rozpojováno strojně" 833,18*0,6		499,908			
		VV	"Řad V2 - 3. třída – 100%, z toho 60% rozpojováno strojně" 234,74*0,6		140,844			
		VV	"Řad V3 - 3. třída – 100%, z toho 60% rozpojováno strojně" 81,26*0,6		48,756			
		VV	Součet		689,508			
16	K	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	2 138,430	89,47	191 325,33	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101					
		VV	"řad V1" 510,31*1,5*2		1 530,930			
		VV	"řad V2" 153,5*1,5*2		460,500			
		VV	"řad V3" 49*1,5*2		147,000			
		VV	Součet		2 138,430			
17	K	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	2 138,430	44,73	95 651,97	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111					
4	K	162651112	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	1 286,800	106,25	136 722,50	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162651112					
		VV	"asfalt" 19*0,1		1,900			
		VV	"šterky" 339,3*0,4		135,720			
		VV	"výkop rýhy" 459,672+689,508		1 149,180			
		VV	Součet		1 286,800			
94	K	162702111	Vodorovné přemístění drnu na suchu na vzdálenost přes 5000 do 6000 m	m2	280,800	44,73	12 560,18	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162702111					
5	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	1 286,860	61,51	79 154,76	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101					
6	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	1 286,860	11,07	14 245,54	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201					
		VV	1286,86		1 286,860			
		VV	Součet		1 286,860			
91	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	809,210	89,47	72 400,02	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101					
		VV	"Řad V1" 586,37		586,370			
		VV	"Řad V2" 164,13		164,130			
		VV	"Řad V3" 58,71		58,710			
		VV	Součet		809,210			
136	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	764,240	83,88	64 104,45	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231					
		VV	(1286,86-809,21)*1,6		764,240			
25	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	254,770	168,43	42 910,91	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101					
		VV	"Řad V1" 184,93		184,930			
		VV	"Řad V2" 52,93		52,930			
		VV	"Řad V3" 16,91		16,910			
		VV	Součet		254,770			
26	M	58337303	šterkopísek frakce 0/8	t	509,540	346,70	176 657,52	CS ÚRS 2024 01
		VV	254,77*2 'Přepočtené koeficientem množství		509,540			
D		2	Zakládání				223 237,51	
29	K	212752101	Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením šterkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 100	m	712,900	313,14	223 237,51	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/212752101					
D		4	Vodorovné konstrukce				126 355,74	
27	K	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a šterkopísku do 63 mm	m3	85,210	333,65	28 430,32	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111					
		VV	"Řad V1" 61,88		61,880			
		VV	"Řad V2" 17,68		17,680			
		VV	"Řad V3" 5,65		5,650			
		VV	Součet		85,210			
28	M	58337310	šterkopísek frakce 0/4	t	170,420	402,61	68 612,80	CS ÚRS 2024 01
		VV	85,21*2 'Přepočtené koeficientem množství		170,420			
30	K	452313151	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředí bloky pro potrubí z betonu tř. C 20/25	m3	2,195	4 690,05	10 294,66	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452313151								
	VV		"bloky pod tvarovky a armatury"		2,195			
	VV		25*0,05+11*0,03+9*0,05+15*0,011					
	VV		Součet		2,195			
31	K	452353111	Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí zřízení	m2	31,200	503,27	15 702,02	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452353111								
	VV		60*0,52		31,200			
	VV		Součet		31,200			
32	K	452353112	Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí odstranění	m2	31,200	106,28	3 315,94	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452353112								
D 8			Trubní vedení				659 506,43	
46	K	857241131	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovým tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním do DN 80	kus	18,000	386,85	6 963,30	
99	M	55253241	tvarovka přírubová litinová vodovodní PN10/16 do DN 80 dl 500mm	kus	9,000	1 460,32	13 142,88	CS ÚRS 2024 01
	VV		"řad V1 - TP DN80" 6		6,000			
	VV		"řad V2 - TP DN60" 3		3,000			
	VV		Součet		9,000			
49	M	55254047	koleno 90° s patkou přírubové litinové vodovodní N-kus PN10/40 do DN 80	kus	9,000	1 499,40	13 494,60	CS ÚRS 2024 01
	VV		"řad V1 - PPK90 DN80" 6		6,000			
	VV		"řad V2 - PPK90 DN80" 3		3,000			
	VV		Součet		9,000			
100	K	871211211	Montáž vodovodního potrubí z polyethylenu PE100 RC v otevřeném výkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 d 63 x 5,8 mm	m	202,500	80,85	16 372,13	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871211211								
	VV		"řad V2" 153,5		153,500			
	VV		"řad V3" 49,0		49,000			
	VV		Součet		202,500			
101	M	28613503	potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 63x5,8mm	m	205,538	106,40	21 869,24	CS ÚRS 2024 01
	VV		202,5*1,015 'Přepočtené koeficientem množství		205,538			
95	K	871241211	Montáž vodovodního potrubí z polyethylenu PE100 RC v otevřeném výkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 d 90 x 8,2 mm	m	510,300	103,85	52 994,66	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871241211								
	VV		"řad V1" 510,3		510,300			
	VV		Součet		510,300			
96	M	28613556	potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 90x8,2mm	m	517,955	211,37	109 480,15	CS ÚRS 2024 01
	VV		510,3*1,015 'Přepočtené koeficientem množství		517,955			
102	K	877211101	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyethylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 63	kus	5,000	196,86	984,30	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877211101								
	VV		"ELEKTROSPOJKA PE63"4		4,000			
	VV		"KOLENO 30° PE63"1		1,000			
	VV		Součet		5,000			
103	M	28615972	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm	kus	5,000	144,27	721,35	CS ÚRS 2024 01
104	K	877211110	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyethylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 45° d 63	kus	1,000	185,46	185,46	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877211110								
	VV		"ELEKTROKOLENO 45° PE63"1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
105	M	28614946	elektrokoleno 45° PE 100 PN16 D 63mm	kus	1,000	362,35	362,35	CS ÚRS 2024 01
106	K	877211112	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyethylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 90° d 63	kus	1,000	196,86	196,86	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877211112								
	VV		"ELEKTROKOLENO 90° PE63"1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
107	M	28653055	elektrokoleno 90° PE 100 D 63mm	kus	1,000	359,67	359,67	CS ÚRS 2024 01
108	K	877211113	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyethylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 T-kusů d 63	kus	3,000	233,34	700,02	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877211113								
	VV		"PŘÍRUBOVÝ T KUS -FLT d63/DN60" 3		3,000			
	VV		Součet		3,000			
109	M	28614958	elektrotvarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN16 D 63mm	kus	3,000	366,38	1 099,14	CS ÚRS 2024 01
97	K	877241101	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyethylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 90	kus	43,000	219,98	9 459,14	CS ÚRS 2024 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877241101								
	VV		"ELEKTROKOLENO 11° PE90"2		2,000			
	VV		"ELEKTROREDUKCE PE90/PE63"1		1,000			
	VV		"ELEKTROSPOJKA PE90"24		24,000			
	VV		"KOLENO 11° PE90"8		8,000			
	VV		"KOLENO 22° PE90"2		2,000			
	VV		"KOLENO 30° PE90"3		3,000			
	VV		"LEMOVÝ NÁKRUŽEK S PŘÍRUBOU DN80"1		1,000			
	VV		"PŘESUVNÁ SPOJKA - PE90 - PVC90"2		2,000			
	VV		Součet		43,000			
98	M	28615974	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm	kus	43,000	265,05	11 397,15	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			VV "ELEKTROKOLENO 11° PE90"2		2,000			
			VV "ELEKTROREDUKCE PE90/PE63"1		1,000			
			VV "ELEKTROSPOJKA PE90"24		24,000			
			VV "KOLENO 11° PE90"8		8,000			
			VV "KOLENO 22° PE90"2		2,000			
			VV "KOLENO 30° PE90"3		3,000			
			VV "LEMOVÝ NÁKRUŽEK S PŘÍRUBOU DN80"1		1,000			
			VV "PŘESUVNÁ SPOJKA - PE90 - PVC90"2		2,000			
			VV Součet		43,000			
110	K	877241110	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 45° d 90	kus	6,000	208,32	1 249,92	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877241110					
			VV "ELEKTROKOLENO 45° PE90" 6		6,000			
			VV Součet		6,000			
111	M	28614948	elektrokoleno 45° PE 100 PN16 D 90mm	kus	6,000	647,54	3 885,24	CS ÚRS 2024 01
112	K	877241112	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 90° d 90	kus	1,000	219,98	219,98	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877241112					
			VV "ELEKTROKOLENO 90° PE90" 1		1,000			
			VV Součet		1,000			
113	M	28653060	elektrokoleno 90° PE 100 D 90mm	kus	1,000	644,18	644,18	CS ÚRS 2024 01
114	K	877241113	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 T-kusů d 90	kus	8,000	250,87	2 006,96	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877241113					
			VV "PŘÍRUBOVÝ T KUS -FLT d90/DN80"5		5,000			
			VV "T-KUS REDUKOVANÝ PE90 - PE63"1		1,000			
			VV "T-kus PE90 - PE90"2		2,000			
			VV Součet		8,000			
115	M	28614960	elektrotvarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN16 D 90mm	kus	8,000	638,82	5 110,56	CS ÚRS 2024 01
119	K	891211112	Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 50	kus	4,000	881,81	3 527,24	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891211112					
			VV "VEVAŘOVACÍ ŠOUPĚ PE63"1		1,000			
			VV "Š60"3		3,000			
			VV Součet		4,000			
120	M	42221301	šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN 50x150mm	kus	4,000	2 443,60	9 774,40	CS ÚRS 2024 01
121	M	42291066	souprava zemní pro šoupátka DN 40-50mm Rd 1,25m	kus	4,000	1 097,13	4 388,52	CS ÚRS 2024 01
122	K	891212641	Montáž kanalizačních armatur na potrubí proplachovacích souprav (bez poklopů) přírubových DN 50	kus	2,000	1 057,84	2 115,68	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891212641					
			VV "ODBĚROVÁ SOUPRAVA"2		2,000			
			VV Součet		2,000			
123	M	42210062	souprava proplachovací voda+kanál přírubové připojení DN 50/1,5 m	kus	2,000	24 720,37	49 440,74	CS ÚRS 2024 01
116	K	891241112	Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80	kus	11,000	1 266,02	13 926,22	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891241112					
			VV "VEVAŘOVACÍ ŠOUPĚ PE90"5		5,000			
			VV "Š80"6		6,000			
			VV Součet		11,000			
117	M	42221303	šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN 80x180mm	kus	11,000	3 160,79	34 768,69	CS ÚRS 2024 01
118	M	42291067	souprava zemní pro šoupátka DN 65-80mm Rd 1,25m	kus	11,000	1 008,77	11 096,47	CS ÚRS 2024 01
124	K	891247112	Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) DN 80	kus	9,000	1 096,76	9 870,84	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891247112					
			VV "H 80"2		2,000			
			VV "H60 - KALNÍK"2		2,000			
			VV "H60 - vzdušník"1		1,000			
			VV "H80 - KALNÍK"2		2,000			
			VV "H80 - VZDUŠNÍK"2		2,000			
			VV Součet		9,000			
125	M	42273593	hydrant podzemní DN 80 PN 16 dvojitý uzávěr s koulí krycí v 1250mm	kus	9,000	9 647,94	86 831,46	CS ÚRS 2024 01
67	K	892241111	Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80	m	712,800	14,94	10 649,23	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892241111					
			VV "Vodovod V1"510,3		510,300			
			VV "Vodovod V2"153,5		153,500			
			VV "Vodovod V3"49		49,000			
			VV Součet		712,800			
69	K	892273122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125	m	712,800	29,88	21 298,46	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892273122					
			VV "Vodovod V1"510,3		510,300			
			VV "Vodovod V2"153,5		153,500			
			VV "Vodovod V3"49		49,000			
			VV Součet		712,800			
63	K	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	15,000	1 577,81	23 667,15	CS ÚRS 2024 01
			Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899401112					
			VV 15		15,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
64	M	42291352	<i>poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky</i>	<i>kus</i>	<i>15,000</i>	<i>1 097,68</i>	<i>16 465,20</i>	<i>CS ÚRS 2024 01</i>
65	K	899401113	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	9,000	2 003,95	18 035,55	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899401113					
VV			9		9,000			
66	M	42291452	<i>poklop litinový hydrantový DN 80</i>	<i>kus</i>	<i>9,000</i>	<i>2 599,55</i>	<i>23 395,95</i>	<i>CS ÚRS 2024 01</i>
71	K	899713111	Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na sloupku ocelovém nebo betonovém	kus	24,000	294,20	7 060,80	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899713111					
126	K	899721111	Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm	m	712,800	43,81	31 227,77	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899721111					
VV			"Vodovod V1"510,3		510,300			
VV			"Vodovod V2"153,5		153,500			
VV			"Vodovod V3"49		49,000			
VV			Součet		712,800			
72	K	899722114	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes 34 do 40 cm	m	712,800	12,72	9 066,82	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722114					
VV			"Vodovod V1"510,3		510,300			
VV			"Vodovod V2"153,5		153,500			
VV			"Vodovod V3"49		49,000			
VV			Součet		712,800			
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání					513,63
62	K	977151118	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 90 do 100 mm	m	0,150	3 424,17	513,63	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977151118					
VV			"Vytvoření prostupu pro výpust vodovodu ve skruži kanalizační šachty" 0,15		0,150			
VV			Součet		0,150			
D 997			Přesun sutě					70 655,43
86	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	202,137	177,17	35 812,61	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501					
87	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	2 021,370	7,74	15 645,40	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509					
VV			202,137*10 "Přepočtené koeficientem množství		2 021,370			
90	K	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	1,160	223,67	259,46	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013861					
88	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	196,794	83,88	16 507,08	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013873					
89	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	4,180	581,55	2 430,88	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013875					
D 998			Přesun hmot					18 715,91
127	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	5,370	768,29	4 125,72	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101					
VV			4,099+1,271		5,370			
VV			Součet		5,370			
128	K	998276124	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou dopravní vzdálenost do 500 m	t	5,370	638,72	3 429,93	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276124					
129	K	998276128	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou dopravní vzdálenost přes 3000 do 5000 m	t	10,740	1 039,13	11 160,26	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276128					
VV			5,37*2 "Přepočtené koeficientem množství		10,740			
D M			Práce a dodávky M					183 136,99
D 46-M			Zemní práce při extr.mont.pracích					183 136,99
133	K	460631211	Zemní protlaky řízené horizontální vrtání v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 včetně protlačení trub v hloubce do 6 m většího průměru vrtu do 90 mm	m	69,500	1 342,05	93 272,48	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460631211					
VV			"Vodovod V1" 52,5		52,500			
VV			"Vodovod V2" 8,5		8,500			
VV			"Vodovod V3" 8,5		8,500			
VV			Součet		69,500			
134	M	14011064	<i>trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 89x8,0mm</i>	<i>m</i>	<i>71,585</i>	<i>581,55</i>	<i>41 630,26</i>	<i>CS ÚRS 2024 01</i>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			69,5*1,03 'Přepočtené koeficientem množství	71,585				
132	K	460632113	Zemní protlaky zemní práce nutné k provedení protlaku výkop včetně zásypu ručně startovací jáma v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	kus	5,000	8 108,02	40 540,10	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460632113					
VV			"Vodovod V1" 3	3,000				
VV			"Vodovod V2" 1	1,000				
VV			"Vodovod V3" 1	1,000				
VV			Součet	5,000				
131	K	460632213	Zemní protlaky zemní práce nutné k provedení protlaku výkop včetně zásypu ručně koncová jáma v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	kus	5,000	1 538,83	7 694,15	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460632213					
VV			"Vodovod V1" 3	3,000				
VV			"Vodovod V2" 1	1,000				
VV			"Vodovod V3" 1	1,000				
VV			Součet	5,000				
D HZS			Hodinové zúčtovací sazby	7 688,40				
75	K	HZS4212	Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní činnost revizní technik specialista	hod	20,000	384,42	7 688,40	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/HZS4212					
P			Poznámka k položce: Revize hydanů					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:
2 - Domovní přípojky

KSO:
Místo: Veliká Ves

Zadavatel:
Veliká Ves

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Projektant:
Support design s.r.o.

Zpracovatel:
Support design s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18. 4. 2024

IČ:
DIČ: 00262188

IČ:
DIČ: 25021915
CZ25021915

IČ:
DIČ: 07773030

IČ:
DIČ: 07773030

Cena bez DPH		1 041 882,55	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	1 041 882,55 0,00	21,00% 12,00%	218 795,34 0,00
Cena s DPH		v CZK	1 260 677,89

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:

2 - Domovní přípojky
Místo: Veliká Ves
Zadavatel: Veliká Ves
Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Datum: 18. 4. 2024
Projektant: Support design s.r.o.
Zpracovatel: Support design s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		1 041 882,55
HSV - Práce a dodávky HSV		896 435,64
1 - Zemní práce		479 447,76
4 - Vodorovné konstrukce		37 679,40
997 - Přesun sutě		23 564,29
8 - Trubní vedení		350 871,39
998 - Přesun hmot		4 872,80
PSV - Práce a dodávky PSV		7 195,51
722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod		7 195,51
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích		138 251,40

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt: 2 - Domovní přípojky

Místo: Veliká Ves Datum: 18. 4. 2024
Zadavatel: Veliká Ves Projektant: Support design s.r.o.
Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň Zpracovatel: Support design s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								1 041 882,55
D HSV			Práce a dodávky HSV	896 435,64				
D 1			Zemní práce	479 447,76				
51	K	111301111	Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše	m2	199,200	39,14	7 796,69	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111301111					
52	K	113107142	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	14,400	151,83	2 186,35	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107142					
53	K	113107224	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm	m2	85,900	59,20	5 085,28	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107224					
1	K	119001405	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvšešením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí plastového, jmenovité světlosti DN do 200 mm	m	4,000	278,30	1 113,20	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119001405					
2	K	119001421	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvšešením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	2,000	269,90	539,80	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119001421					
PSC			Poznámka k souboru cen: Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . a 130 00- . . Příplatky za ztížení vykopávky.					
65	K	132254104	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3	m3	454,430	274,00	124 513,82	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254104					
VV			"Přípojky - 3. třída – 100%, z toho 100% rozpojováno strojně"	454,430				
VV			Součet	454,430				
8	K	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	898,500	89,47	80 388,80	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101					
VV			299,5*1,5*2	898,500				
VV			Součet	898,500				
9	K	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložené, hloubky do 2 m	m2	898,500	44,73	40 189,91	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111					
10	K	162651112	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	454,430	106,25	48 283,19	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162651112					
VV			181,772+272,658	454,430				
VV			Součet	454,430				
13	K	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	454,430	61,51	27 951,99	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> <i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.</i>					
		VV	181,772+272,658		454,430			
		VV	Součet		454,430			
14	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	454,430	11,07	5 030,54	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201					
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> <i>Poznámka k souboru cen: 1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce. 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.</i>					
15	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	325,290	113,95	37 066,80	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174101101					
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> <i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní travivody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.</i>					
54	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	206,624	83,88	17 331,62	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231					
		VV	(454,43-325,29)*1,6		206,624			
		VV	Součet		206,624			
17	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	96,850	134,20	12 997,27	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101					
18	M	58337303	štěrkopísek frakce 0/8	t	198,940	346,70	68 972,50	CS ÚRS 2024 01
		VV	96,85*2,0541 "Přepočtené koeficientem množství		198,940			
		VV	Součet		198,940			
		D 4	Vodorovné konstrukce				37 679,40	
19	K	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	32,462	333,65	10 830,95	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111					
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> <i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.</i>					
		VV	"Připojky" 32,3		32,300			
		VV	"Lože pod vodoměrnou šachtu" 1,2*0,9*0,15		0,162			
		VV	Součet		32,462			
40	M	58337310	štěrkopísek frakce 0/4	t	66,686	402,61	26 848,45	CS ÚRS 2024 01
		D 997	Přesun sutě				23 564,29	
50	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	529,900	7,74	4 101,43	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509					
		VV	52,99*10 "Přepočtené koeficientem množství		529,900			
49	K	997013511	Odvoz sutí a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	52,990	253,66	13 441,44	CS ÚRS 2024 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013511					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
55	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	49,822	83,88	4 179,07	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013873					
56	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	3,168	581,55	1 842,35	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013875					
D 8		Trubní vedení					350 871,39	
57	K	871161141	Montáž vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v otevřeném výkopu svařovaných na tupo SDR 11/PN16 d 32 x 3,0 mm	m	299,500	41,32	12 375,34	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871161141					
58	M	28613500	potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 32x3,0mm	m	303,993	30,76	9 350,82	CS ÚRS 2024 01
VV			299,5*1,015 *Přepočtené koeficientem množství		303,993			
59	K	891171324	Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek pro domovní přípojky s nástrčnými ISO konci PN16 DN 32	kus	26,000	265,44	6 901,44	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891171324					
60	M	42221558	šoupátko domovní přípojky litinové ISO hrdlo PN16 32x32	kus	26,000	3 727,94	96 926,44	CS ÚRS 2024 01
26	M	42291053	souprava zemní pro navrtávací pas se šoupátkem Rd 1,5m	kus	26,000	832,07	21 633,82	CS ÚRS 2024 01
45	K	891269961	Montáž opravných armatur na potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot potrubních spojek hrdlo/hrdlo DN 100	kus	26,000	215,59	5 605,34	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891269961					
46	M	42271414	pás navrtávací z tvárné litiny DN 100, pro litinové a ocelové potrubí, se závitovým výstupem 1",5/4",6/4",2"	kus	26,000	2 497,20	64 927,20	CS ÚRS 2024 01
29	K	892241111	Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80	m	299,500	14,94	4 474,53	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892241111					
PSC			Poznámka k souboru cen: Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady.					
72	K	893410101	Osazení vodoměrné šachty z betonových dílců nepojízdné plochy do 1,5 m2 šachtové dno	kus	1,000	1 229,03	1 229,03	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/893410101					
73	M	59224656	dno betonové vodoměrné šachty hranaté 0,9/1,2 pro zatížení B125	kus	1,000	15 840,66	15 840,66	CS ÚRS 2024 01
76	K	893410102	Osazení vodoměrné šachty z betonových dílců nepojízdné plochy do 1,5 m2 šachtová skruž výšky 500 mm	kus	1,000	1 039,47	1 039,47	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/893410102					
77	M	59224658	nástavec betonové vodoměrné šachty hranaté 0,9/1,2/0,25 pro zatížení B125	kus	1,000	6 810,90	6 810,90	CS ÚRS 2024 01
74	K	893410103	Osazení vodoměrné šachty z betonových dílců nepojízdné plochy do 1,5 m2 zákrytová deska	kus	1,000	971,00	971,00	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/893410103					
75	M	59224570	deska zákrytová vodoměrné šachty s otvorem DN600 120x90x12,5cm pojízdné B125	kus	1,000	2 199,84	2 199,84	CS ÚRS 2024 01
78	K	899103112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení B125, C250	kus	1,000	3 690,55	3 690,55	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899103112					
79	M	55241002	poklop kanalizační betonový, litinový rám 125mm, B 125 bez odvětrání	kus	1,000	1 846,10	1 846,10	CS ÚRS 2024 01
30	K	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	26,000	1 577,81	41 023,06	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899401112					
PSC			Poznámka k souboru cen: Poznámka k souboru cen: 1. V cenách osazení poklopů jsou započteny i náklady na jejich podezdění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání poklopů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.					
31	M	42291352	poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky	kus	26,000	622,38	16 181,88	CS ÚRS 2024 01
32	M	56230636	deska podkladová uličního poklopu plastového ventilkového a šoupátkového	kus	26,000	142,59	3 707,34	CS ÚRS 2024 01
33	K	899712111	Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu	kus	65,000	235,63	15 315,95	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899712111					
PSC			Poznámka k souboru cen: Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na osazení sloupků. 3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci.					
34	M	POT001	příslušenství k orientačním tabulkám	kus	26,000	72,69	1 889,94	
35	K	899721111	Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm	m	299,500	43,81	13 121,10	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899721111					
36	K	899722114	Krytí potrubí z plastu výstražnou fólií z PVC šířky přes 34 do 40 cm	m	299,500	12,72	3 809,64	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722114					
D 998		Přesun hmot					4 872,80	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
37	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	2,696	768,29	2 071,31	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101					
VV			2,309+0,387			2,696		
VV			Součet			2,696		
38	K	998276128	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou dopravní vzdálenost přes 3000 do 5000 m	t	2,696	1 039,13	2 801,49	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276128					
D PSV		Práce a dodávky PSV					7 195,51	
D 722		Zdravotechnika - vnitřní vodovod					7 195,51	
71	K	722270102	Vodoměrové sestavy závitové G 1"	soubor	1,000	7 195,51	7 195,51	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722270102					
D 46-M		Zemní práce při extr.mont.pracích					138 251,40	
61	K	460631211	Zemní protlaky řízené horizontální vrtání v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 včetně protlačení trub v hloubce do 6 m vnějšího průměru vrtu do 90 mm	m	51,300	1 342,05	68 847,17	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460631211					
VV			51,3			51,300		
VV			Součet			51,300		
62	M	14011036	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 60,3x4,0mm	m	52,839	218,08	11 523,13	CS ÚRS 2024 01
VV			51,3*1,03 'Přepočtené koeficientem množství			52,839		
63	K	460632113	Zemní protlaky zemní práce nutné k provedení protlaku výkop včetně zásypu ručně startovací jáma v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	kus	6,000	8 108,02	48 648,12	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460632113					
64	K	460632213	Zemní protlaky zemní práce nutné k provedení protlaku výkop včetně zásypu ručně koncová jáma v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	kus	6,000	1 538,83	9 232,98	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460632213					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:
3 - Obnova povrchů

KSO:
Místo: Veliká Ves

Zadavatel:
Veliká Ves

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Projektant:
Support design s.r.o.

Zpracovatel:
Support design s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18. 4. 2024

IČ:
DIČ: 00262188

IČ:
DIČ: 25021915
CZ25021915

IČ:
DIČ: 07773030

IČ:
DIČ: 07773030

Cena bez DPH		408 503,64	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	408 503,64	21,00%	85 785,76
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	494 289,40

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt: 3 - Obnova povrchů

Místo: Veliká Ves
Zadavatel: Veliká Ves
Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Datum: 18. 4. 2024
Projektant: Support design s.r.o.
Zpracovatel: Support design s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	408 503,64
HSV - Práce a dodávky HSV	408 503,64
1 - Zemní práce	19 722,82
5 - Komunikace pozemní	343 342,58
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	1 904,92
998 - Přesun hmot	43 533,32

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt: 3 - Obnova povrchů

Místo: Veliká Ves Datum: 18. 4. 2024
Zadavatel: Veliká Ves Projektant: Support design s.r.o.
Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň Zpracovatel: Support design s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 408 503,64

D HSV Práce a dodávky HSV 408 503,64

D 1 Zemní práce 19 722,82

12	K	181111111	Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	480,000	22,80	10 944,00	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181111111			"Vodovodní řady" 280,8		280,800			
VV			"přípojky" 199,2		199,200			
VV			Součet		480,000			

13	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	480,000	16,03	7 694,40	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181411131								
14	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	9,600	112,96	1 084,42	CS ÚRS 2024 01

VV			480*0,02 'Přepočtené koeficientem množství		9,600			
----	--	--	--	--	-------	--	--	--

D 5 Komunikace pozemní 343 342,58

6	K	564710112	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 60 mm	m2	425,200	103,40	43 965,68	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564710112								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	33,400	217,13	7 252,14	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564851111								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

8	M	58943115	beton asfaltový podkladní ACP 16S pojivo asfalt 50/70	t	6,199	2 885,41	17 886,66	CS ÚRS 2024 01
---	---	----------	---	---	-------	----------	-----------	----------------

VV			33,4*0,08		2,672			
VV			2,672*2,32 'Přepočtené koeficientem množství		6,199			

7	M	58942436	beton asfaltový vrstva obrusná ACO 11 pojivo asfalt 50/70	t	3,100	3 084,48	9 561,89	CS ÚRS 2024 01
---	---	----------	---	---	-------	----------	----------	----------------

VV			33,4*0,04		1,336			
VV			1,336*2,32 'Přepočtené koeficientem množství		3,100			

9	M	58344171	štěrkodrt' frakce 0/32	t	170,080	480,90	81 791,47	CS ÚRS 2024 01
---	---	----------	------------------------	---	---------	--------	-----------	----------------

VV			425,2*0,2		85,040			
VV			85,04*2 'Přepočtené koeficientem množství		170,080			

10	M	58344197	štěrkodrt' frakce 0/63	t	222,620	480,90	107 057,96	CS ÚRS 2024 01
----	---	----------	------------------------	---	---------	--------	------------	----------------

VV			425,2*0,25		106,300			
VV			33,4*0,15		5,010			
VV			Součet		111,310			
VV			111,31*2 'Přepočtené koeficientem množství		222,620			

11	M	58935146	mechanicky zpevněné kamenivo MZK	m3	5,010	1 912,42	9 581,22	CS ÚRS 2024 01
----	---	----------	----------------------------------	----	-------	----------	----------	----------------

VV			33,4*0,15		5,010			
----	--	--	-----------	--	-------	--	--	--

2	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	33,400	328,21	10 962,21	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564952111								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

3	K	565165111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm	m2	33,400	844,37	28 201,96	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/565165111								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

4	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po zhutnění tl. 40 mm	m2	33,400	810,82	27 081,39	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/577134111								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 904,92

15	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	4,000	429,11	1 716,44	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	-------	--------	----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916131113								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

5	K	979021113	Učištění vypoúraných prvků při prekopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku do vzdálenosti 10 m nebo naložením na dopravní prostředek obrubníků a krajníků, vypoúraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních	m	4,000	47,12	188,48	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	---	-------	-------	--------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/979021113								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 998			Přesun hmot					
								43 533,32
16	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	414,761	53,27	22 094,32	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998225111					
17	K	998225194	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou dopravní vzdálenost do 5000 m	t	414,761	26,40	10 949,69	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998225194					
18	K	998225195	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 m	t	414,761	25,29	10 489,31	CS ÚRS 2024 01
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998225195					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:
ON - Ostatní náklady

KSO:
Místo: Veliká Ves

Zadavatel:
Veliká Ves

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Projektant:
Support design s.r.o.

Zpracovatel:
Support design s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18. 4. 2024

IČ:
DIČ: 00262188

IČ:
DIČ: 25021915
CZ25021915

IČ:
DIČ: 07773030

IČ:
DIČ: 07773030

Cena bez DPH			78 286,20
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	78 286,20	21,00%	16 440,10
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	94 726,30

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:

ON - Ostatní náklady

Místo:	Veliká Ves	Datum:	18. 4. 2024
Zadavatel:	Veliká Ves	Projektant:	Support design s.r.o.
Uchazeč:	Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň	Zpracovatel:	Support design s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady stavby celkem	78 286,20
OST - Ostatní	78 286,20

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt: ON - Ostatní náklady

Místo: Veliká Ves Datum: 18. 4. 2024
Zadavatel: Veliká Ves Projektant: Support design s.r.o.
Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň Zpracovatel: Support design s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 78 286,20

D		OST	Ostatní	78 286,20				
1	K	VODOST001	Vytýčení sítí	kpl	1,000	11 183,74	11 183,74	
P			Poznámka k položce: - přezkoumání podkladů zadavatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola a vytýčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí.					
2	K	VODOST002	Zajištění dopravně inženýrských rozhodnutí (DIR)	kpl	1,000	16 775,62	16 775,62	
P			Poznámka k položce: - vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi.					
5	K	VODOST003	Náklady na dopravní značení dle DIO	%	1,000	39 143,10	39 143,10	
P			Poznámka k položce: - dopravní opatření tj. dodání dopravních značek, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržbu v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací					
6	K	VODOST004	Další náklady	%	1,000	11 183,74	11 183,74	

Poznámka k položce:
- účast dodavatele na předání a převzetí staveniště, kontrolních dnech, kolaudaci, zkouškách atp. □
- náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, jsou-li stavebními pracemi či souvisejícími činnostmi dotčeny, včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo odpadu.
- veškeré náklady dodavatele související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo zadavatelem a které jsou pro provedení stavby nezbytné.
- náklady spojené s provedením všech technickými normami předepsaných zkoušek, atestů a revizí a jiných potřebných dokladů stavebních konstrukcí nebo stavebních prací.
- náklady na individuální zkoušky dodaných a smontovaných technologických zařízení včetně komplexního vyzkoušení. □
- náklady dodavatele na účasti při zkušebnímu provozu včetně všech rizik vyplývajících z nutnosti zásahu či úprav zkoušeného zařízení. □
- vypracování provozních řádů pro zkušební či trvalý provoz včetně zaškolení obsluhy zadavatele, resp. Objednatele. □
- mimostaveništní doprava, přesun kapacit, □
- opatření proti prachu, znečištění, oddělení vnitřních prostor od staveniště □
- náklady dodavatele, jež vzniknou v souvislosti s jeho povinnostmi při předání a převzetí dokončeného předmětu veřejné zakázky. □
- náklady na kompletační a koordinační činnost, zejména komunikaci s vlastníky dotčených nemovitostí, pořizování zápisů, záznamů, pořizování dokladů a jejich kopií, vedení veškeré evidence, spolupráce s TDS, autorským dozorem, pracovníkem BOZP,
- osvětlení staveniště, náklady na zajištění bezpečnosti osob, informační tabule
- zajištění a projednání vstupu do komunikací, součinnost a komunikace se správci podzemních vedení, komunikací a objednatelem.
- veškeré náklady dodavatele, které vznikají v souvislosti se zajištěním požadavků objednatele na zajištění závazku splnit předmět veřejné zakázky nebo některou ze smluvních povinností. Do této položky patří zejména náklady spojené s povinným a požadovaným pojištěním dodavatele, stavebního díla či jeho části a náklady dodavatele spojené se zabezpečením a poskytnutím zajišťovacích bankovních záruk. □

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové...

KSO:
Místo: Veliká Ves

Zadavatel:
Veliká Ves

Uchazeč:
Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

Projektant:
Support design s.r.o.

Zpracovatel:
Support design s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 18. 4. 2024

IČ:
DIČ: 00262188

IČ:
DIČ: 25021915
CZ25021915

IČ:
DIČ: 07773030

IČ:
DIČ: 07773030

Cena bez DPH		178 939,90	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	178 939,90	21,00%	37 577,38
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	216 517,28

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt: VRN - Vedlejší rozpočtové...

Místo:	Veliká Ves	Datum:	18. 4. 2024
Zadavatel:	Veliká Ves	Projektant:	Support design s.r.o.
Uchazeč:	Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň	Zpracovatel:	Support design s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady stavby celkem	178 939,90
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	178 939,90
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	44 734,98
VRN3 - Zařízení staveniště	111 837,44
VRN6 - Územní vlivy	11 183,74
VRN7 - Provozní vlivy	11 183,74

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rozvod pitné vody v obci Veliká Ves
Objekt: VRN - Vedlejší rozpočtové...

Místo: Veliká Ves Datum: 18. 4. 2024
Zadavatel: Veliká Ves Projektant: Support design s.r.o.
Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň Zpracovatel: Support design s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 178 939,90

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 178 939,90

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 44 734,98

5	K	010001000	Průzkumné, geodetické a projektové práce	...	1,000	44 734,98	44 734,98	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/010001000

Poznámka k položce:
- náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání zadavateli, resp. objednateli v požadované formě a počtu,
- náklady na vyhotovení dílenské a výrobní dokumentace stavby a její předání zadavateli, resp. objednateli v požadované formě a počtu,
- průzkumné a geodetické práce nezbytné pro realizaci díla.

D VRN3 Zařízení staveniště 111 837,44

6	K	030001000	Zařízení staveniště	%	1,000	111 837,44	111 837,44	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---------------------	---	-------	------------	------------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/030001000

Poznámka k položce:
Položka zahrnuje vybudování zařízení staveniště, provoz zařízení staveniště a odstranění zařízení staveniště. Do vybudování zařízení staveniště zejména patří náklady související se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, event. příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště. Do provozu zařízení staveniště pak patří zejména náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií, skladování materiálu, ochrana a ostražba staveniště, náklady na oplocení staveniště či na jeho osvětlení, vymezení a zajištění koridorů pro chodce a přístup do objektů, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozní dopravní řád), veškerá nezbytná opatření BOZP, na bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi, ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení. Do nákladů na odstranění zařízení staveniště patří například odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz, náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na nichž bylo zařízení staveniště provozováno.

D VRN6 Územní vlivy 11 183,74

7	K	060001000	Územní vlivy	%	1,000	11 183,74	11 183,74	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--------------	---	-------	-----------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/060001000

Poznámka k položce:
Tato kategorie nákladů zejména vyjadřuje ztížené podmínky provádění tam, kde se vyskytují omezující vlivy konkrétního prostředí, jež mají prokazatelný vliv na provádění stavebních prací, např. náklady na ztížené provádění stavebních prací v neobvyklém a práci ztěžujícím prostředí, jako např. ve zdraví škodlivém prostředí, práce pod vodou či v podzemí atp.

D VRN7 Provozní vlivy 11 183,74

8	K	070001000	Provozní vlivy	%	1,000	11 183,74	11 183,74	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	----------------	---	-------	-----------	-----------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/070001000

Poznámka k položce:
Tato kategorie nákladů vyjadřuje ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezeny provozem jiných osob a jinou činností;
Do této položky patří zejména náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku provozu a pohybu chodců na staveništi nebo v jeho bezprostředním okolí. Dále tato položka zahrnuje veškeré úklidové práce na staveništi a na komunikacích, opravy provizorních povrchů komunikací po dobu trvání stavby, zajištění odvozu komunálního odpadu z dočasně nepřístupných objektů apod. Dále sem patří provizorní komunikace, chodníky, lávky, můstky, rampy a to jakémkoliv materiálového provedení a přes jakékoliv konstrukce či překážky na staveništi a v jeho okolí, zajištění přístupu.

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad figur
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru prováděny. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSAzbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
fig	N	Rozpad figur	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST